
 
 

      

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Numero 29/2021 del 08/04/2021 

 
OGGETTO: Fabbisogno Personale A.C. Bergamo triennio 2021/2023. 

 
Viste le disposizioni in materia di personale dettate dall’art.39 della legge 449 del 29/12/97 con le 
quali il legislatore ha richiesto alle Pubbliche Amministrazioni la programmazione triennale del 
fabbisogno del personale al fine di perseguire un miglioramento della qualità dei servizi resi 
tenendo presenti le esigenze di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse. 
Considerato che l’Ente, sulla base delle risorse a disposizione, provvede alla gestione diretta dei 
servizi di amministrazione e contabilità ed ha affidato alla società in house , sulla base di apposite 
convenzioni , la gestione dei servizi di delegazione di sede , di segreteria e ufficio sportivo , del 
servizio di scuola guida e del servizio di organizzazione del Rally Prealpi Orobiche  

Tenuto conto che l’ultima Dotazione Organica dell’Ente, rideterminata ex D.L. n.112 del  
25/06/2008 art. 74 1° comma lett. c), approvata dal Consiglio Direttivo con Delibera n. 9 del 
08/10/2018  prevedeva n. 6 risorse e un costo complessivo massimo di euro 220.809,18 come da 
prospetto A) dell’allegato 1; 

Visto che il Fabbisogno di Personale che si prevede di approvare per il triennio 2021/2023 
prevede n. 4 risorse e un costo complessivo massimo di euro 138.690,09 come da prospetto B) 
dell’allegato 1; 

Preso atto che l’art. 7 comma 2 del Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di 
razionalizzazione e contenimento della spesa dell’A.C. Bergamo per il triennio 2020/2022, prevede 
che le spese del personale riconducibili alle voci del conto economico B9), non possano superare in 
ciascun esercizio del triennio 2020-2023 il limite in vigore al 31/12/2016 

DETERMINA 

di definire il Fabbisogno di Personale dell’A.C. Bergamo   per il triennio 2021/2023 come segue: 
AREA C  n. 4 risorse; 

 
                                                                                           IL DIRETTORE 

                                                                                              Dott. Giuseppe Pianura 

Allegato 1 – Prospetto dotazione/fabbisogno e costo 


